
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sale San Giovanni.  Responsabile Procedimento: Camilla Claudia  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
Copia Albo 

 
 

COMUNE DI SALE SAN GIOVANNI 

PROVINCIA DI CUNEO 

_____________ 
 

DETERMINAZIONE  N. 49  del  03/10/2024 
 

  SETTORE AMMINISTRATIVO/FINANZIARIO 

 
OGGETTO:  Fornitura gratuita libri di testo per gli alunni frequentanti la scuola 

primaria - anno scolastico 2024/25. Assunzione impegno di spesa e 

liquidazione fattura cartolibreria "La matita di Mao Barbara" di Ceva.  

 

 
L’anno duemilaventiquattro addì tre del mese di ottobre in Sale San Giovanni e 

nell'ufficio Comunale. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

VISTO il provvedimento n. 1/2024 emesso dal Sindaco in data 12.06.2024, ai sensi dell'art. 50 

- comma 10 - del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267, con cui la sottoscritta è stata nominata 

responsabile del servizio amministrativo/finanziario; 

 

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 24 in data 20.12.2023, esecutiva ai sensi di 

legge, con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 2024/2026; 

 

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 57 in data 20.12.2023 relativa 

all’approvazione del Piano esecutivo di gestione 2024/2026 ed alla assegnazione delle risorse 

finanziarie relative al periodo 2024/2026 ai responsabili di servizio; 

 

VISTO il vigente Regolamento Comunale per i lavori, le forniture ed i servizi da eseguirsi in 

economia, approvato con deliberazione del C.C. n. 09 del 31/05/2007; 

 

VISTO il vigente Regolamento Comunale di Contabilità, approvato con Deliberazione del 

Consiglio Comunale n. 14 del 26/11/2015; 

 

RICHIAMATE le disposizioni di cui all’art. 1 della legge 10 agosto 1964, n. 719 e dell’art. 156 

del D.lgs. 16 aprile 1994, n. 297 che prevedono l’assolvimento dell'obbligo di fornitura dei libri 

di testo da parte dei Comuni.  

 

DATO ATTO che come previsto dal D.lgs. n.297/94 la spesa per la fornitura dei libri è a carico 

del Comune di residenza degli alunni; 

 

PRESO ATTO che, ai sensi della normativa sopra citata, è attribuita alla competenza dei 

Comuni la fornitura dei libri di testo alle famiglie dei bambini iscritti alla scuola primaria; 

 

CONSIDERATO che risultano iscritti alla scuola primaria numero due alunni residenti nel nostro 

Comune; 

 

RILEVATO che il fornitore Cartolibreria “La Matita di Mao Barbara”, con sede in Ceva, Via 

Marenco n. 49, ha effettuato alla data del 21/09/2024 le consegne dei testi scolastici agli 

alunni aventi diritto per l’A.S. 2024/2025, come da documentazione agli atti di questo Ufficio; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sale San Giovanni.  Responsabile Procedimento: Camilla Claudia  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

VISTA la fattura n. 16PA del 03/10/2024, di importo pari ad € 79,96, emessa dalla 

Cartolibreria La Matita di Mao Barbara, corrispondente alla fornitura di testi scolastici per i due 

alunni residenti in questo Comune e frequentanti la scuola primaria nell’anno scolastico 

2024/2025; 

 

DATO ATTO che la spesa complessiva di € 79,96 trova imputazione al Capitolo P.E.G. 

1560/5/1, Codice 04.02.01, Missione 04, Programma 02, Titolo 1, Macroaggregato 103, del 

bilancio di previsione del corrente esercizio; 

 

ATTESO che occorre assumere impegno di spesa e, riscontrata la regolarità della sopra 

descritta fornitura, procedere alla liquidazione della somma spettante all’avente diritto; 

 

VISTI lo Statuto comunale e il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.; 

 
D E T E R M I N A 

 

1) DI ASSUMERE l’impegno di spesa di € 79,96 a favore della ditta “La Matita di Mao Barbara” 

con sede in Ceva, Via Marenco n. 49, per la fornitura di testi scolastici per l’anno scolastico 

2024/2025 a numero due alunni della scuola primaria residenti in questo Comune. 

 

2) DI IMPUTARE la suddetta spesa di € 79,96 al Capitolo PEG 1560/5/1, Codice 04.02.01, 

Missione 04, Programma 02, Titolo 1, Macroaggregato 103, del Bilancio di Previsione del 

corrente esercizio. 

 

3) DI PROCEDERE alla contestuale liquidazione, ai sensi dell’art. 184 comma 2 del D.Lgs. 

267/00, della fattura n. 16PA del 03/10/2024 di € 79,96 a favore della Cartolibreria “La Matita 

di Mao Barbara” di Ceva, corrispondente alla fornitura di testi scolastici per numero due alunni 

residenti in questo Comune e frequentanti la scuola primaria. 

 

4) DI DARE ATTO che a detta fornitura è stato attribuito il seguente C.I.G.: B348B8D3CA. 

 

Il Responsabile del Servizio 

F.to: CAMILLA Claudia 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sale San Giovanni.  Responsabile Procedimento: Camilla Claudia  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 
 
 

 

PARERI AI SENSI ARTT. 49 e 147/bis 

D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 
 
PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA  
 

Si attesta la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell'art. 147 bis, comma 1, del 
D.Lgs n. 267/2000 
 

Sale San Giovanni, lì 03/10/2024 
 
 
  

Il Responsabile del Servizio 
F.to: CAMILLA Claudia 

 
 
 

 
 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA  
 

Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria ai sensi degli artt. 153, comma 5, e 147 bis, 

comma 1, del D.Lgs n. 267/2000. 
 
 
 
 

CIG Settore Anno Imp / 
Sub 

Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo 
€ 

B348B8D3CA Area amm.va 
e finanziaria 

2024 
 

191 04021 1560 5 1 U.1.03.01.02.00
1 

79,96 

 

Sale San Giovanni, lì 03/10/2024 
 
 
 

Il Responsabile del servizio finanziario 
F.to: CAMILLA Claudia 

 
 
 

 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
La presente determinazione è stata pubblicata in data odierna, per rimanervi 15 giorni consecutivi, nel 
sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della Legge 18 giugno 
2009, n. 69). 
 

Sale San Giovanni, lì 16/10/2024 
 
 

Il Responsabile della pubblicazione 
F.to:  CAMILLA Claudia  

 
 
 

 

 
 
 


